Centro Administrativo - Avenida Pará, nº 2432 Qd. 20 Lt 1, Eng. Waldir Lins II - Centro - Gurupi-TO
CEP 77423-250 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

MUNICÍPIO DE GURUPI  -  ESTADO DO TOCANTINS

FUNDAÇÃO UNIRG   -   CENTRO UNIVERSITÁRIO UNIRG

REITORIA - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO E EXTENSÃO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02
AO

EDITAL Nº 03 – 2016-1 - PROCESSO SELETIVO PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA, DE TURNO,

MODALIDADE, REINGRESSO E PORTADOR DE DIPLOMA PARA O PRIMEIRO SEMESTRE DE 2016

A Reitora e o Presidente da Comissão Permanente do Processo Seletivo do Centro Universitário

UNIRG, no uso de suas atribuições e considerando a necessidade de readequação do curso de

Medicina à nova Diretriz Curricular, o Despacho nº 426/2015, constante no Processo nº

2015.02.007311 protocolado na Fundação UnirG e a Resolução CONSUP nº 027, de 25/09/2015,

alteram o valor do crédito do curso de Medicina, alterando a Taxa na base de 09 créditos no

Anexo 3 e o valor do crédito no Anexo 4, permanecendo inalterados os conteúdos dos demais

itens e subitens do referido edital considerada também a Retificação nº 01:

LEIA-SE:

ANEXO 3

TAXA DE TRANSFERÊNCIAS E PORTADOR DE DIPLOMA POR CURSO

9 (NOVE ) CRÉDITOS
(conforme Portaria UnirG nº 254/2015, de 22 de junho de 2015 - (será alterado, conforme deliberação da Fundação UNIRG)

CURSO Valor/CRÉDITO TAXA

Administração R$ 24,04 216,36

Ciências Contábeis R$ 24,04 216,36

Direito (Matutino e Noturno) R$ 24,04 216,36

Educação Física (Licenciatura) R$ 24,04 216,36

Educação Física (Bacharelado) R$ 24,04 216,36

Enfermagem R$ 27,72 249,48

Engenharia Civil (Matutino e Noturno) R$ 33,31 299,79

Fisioterapia R$ 37,72 339,48

Letras R$ 22,90 206,10

Medicina R$ 91,93* 827,37

Odontologia R$ 66,62 599,58

Pedagogia R$ 22,90 206,10

Psicologia R$ 47,23 425,07

* Conforme o Despacho nº 426/2015, constante no Processo nº 2015.02.007311 protocolado

 na Fundação UnirG e a Resolução CONSUP nº 027, de 25/09/2015.

Centro Administrativo - Avenida Pará, nº 2432 Qd. 20 Lt 1, Eng. Waldir Lins II - Centro - Gurupi-TO
CEP 77423-250 – Fone:  (63) 3612 – 7600

www.unirg.edu.br

ANEXO 4
Valor dos Créditos, por curso, conforme Portaria VIGENTE nº 254/2015, de 22 de junho de 2015 (será alterado, conforme

deliberação da Fundação UNIRG); poderá ser alterado conforme deliberação da Fundação UNIRG, de acordo com a Lei

Municipal nº 1.970/2011.

* Conforme o Despacho nº 426/2015, constante no Processo nº 2015.02.007311 protocolado

 na Fundação UnirG e a Resolução CONSUP nº 027, de 25/09/2015.

Centro Universitário UNIRG, 19 de outubro de 2015.

                                 Drª Lady Sakay                                                                                    Dr. Marcos Gontijo da Silva

             Reitora do Centro Universitário UNIRG                                                          Pró-Reitor de Graduação e Extensão

                  Portaria UNIRG nº 1.075/2014                                                                         Portaria UNIRG nº 065/2015

                                                                                                                                                      Presidente da CPPS

CURSOS

Valor do

Crédito

R$

106 Administração 24,04

105 Ciências Contábeis 24,04

108; 102 Direito (Matutino e Noturno) 24,04

113; 112 Educação Física (Licenciatura) 24,04

115 Educação Física (Bacharelado) 24,04

123 Enfermagem 27,72

129 Engenharia Civil (Matutino e Noturno) 33,31

120 Fisioterapia 37,72

116 Letras  22,90

124 Medicina 91,93*

121 Odontologia 66,62

134 Pedagogia 22,90

128 Psicologia (Bacharelado/ Bacharelado e

Licenciatura) 47,23